ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục định hướng các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất

liên kết chuỗi giá trị trung hạn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, giai

đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Quyết định 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 612/QĐ-UBDT ngày 16/9/2021 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Ủy ban dân tộc phê duyệt danh sách các thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025; Thông tư 02/2022/TT-

UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân tộc định hướng thực hiện một số dự án

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi, giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến

năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 29/8/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự án,

kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện các hoạt

động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa

bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 87/2022/NQ-HĐND ngày

09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Quy định ban hành kèm theo Nghị quyết số 60/2022/NQ-HĐND ngày

29/8/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 14/2023/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về ban hành quy định phân cấp quản lý và tổ chức thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 16/6/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Ia H’Drai về việc thực hiện các Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi

giá trị thuộc Nội dung 1, Tiểu dự án 2, Dự án 3, Chương trình mục tiêu quốc gia

2

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021 - 2025 trên địa bàn huyện Ia H’Drai;

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số

197/TTr-PNNPTNT ngày 19/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Phê duyệt danh mục định hướng các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất

liên kết theo chuỗi giá trị trung hạn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn huyện Ia H’Drai tại Phụ lục chi tiết kèm theo.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Căn cứ các danh mục định hướng hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo

chuỗi giá trị trung hạn tại Điều 1 Quyết định này, tổ chức triển khai thực hiện theo yêu

cầu nội dung nhiệm vụ của địa phương, đảm bảo theo quy định; chủ động lập dự án

hỗ trợ theo thứ tự đối tượng được ưu tiên, phù hợp với nguồn vốn được phân bổ

của Chương trình.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch thực

hiện Chương trình hằng năm, theo nội dung danh mục được phê duyệt. Định kỳ

tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Văn phòng Hội đồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân huyện) để theo dõi, chỉ đạo theo quy định.

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát đối tượng thụ hưởng,

tránh sự trùng lặp một đối tượng được hưởng cùng nội dung nhiều Chương trình;

theo dõi, đôn đốc, giám sát việc thực hiện đảm bảo theo quy định; tổng hợp, báo

cáo Trưởng Ban Chỉ đạo huyện.

3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã căn cứ danh mục tại Điều 1 Quyết định

này có trách nhiệm phối hợp tổ chức triển khai thực hiện dự án, đảm bảo chất

lượng, đúng tiến độ; định kỳ hằng quý báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân

dân huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) để tổng hợp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

xã và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận;
- Như Điều 4;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- Ban Dân tộc tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND (b/c)

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

3

		2023-06-23T14:50:28+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-06-23T19:55:50+0700

		2023-06-23T19:55:50+0700

		2023-06-23T19:55:50+0700

		2023-06-23T19:55:50+0700